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Nr 2 2022  Torshälla gör småstadsevolution

Från Syrien  
till Torshälla

Milad Bahi och Hamsa Saefan bor i det anrika kvarteret Måsen

Program för kultur och idrott är 
ute på remiss. Tyck till senast 9 
maj! Sidan 3 

Våren bjuder på musikupplevelser, 
utställningar, föredrag och mycket 
mer. Sidan 10

En sammanfattning av Torshälla 
stads nämnds bokslut för 2021  
och planer för 2022.  Sidan  14

Evenemang Bokslut och framåtblickTyck till!
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Ä
ntligen! Vi säger nu som Gert Fylking 
sa när det blev ”rätt” person som fick 
Nobelpriset i litteratur ett år. Vi säger 
det dock för att pandemin äntligen 
är över. Nu håller vi alla tummar att 
det inte blir några bakslag. Jag ser 
mycket fram emot att vi kan träffas 

fysiskt på våra medborgardialoger. Nu kan vi ses i 
Kvarnen igen. Skönt då dessa möten med er torshälla-
bor alltid är väldigt givande! Jag får en massa input till 
den verksamhet som vi ska bedriva på bästa sätt.  

Just nu jobbar vi för fullt med att planera för budget 
och verksamhet inför 2023 samtidigt som vi gjort bok- 
slut för 2021. Vi fortsätter i år och även nästa år med 
utbyggnaden av hamnområdet och Krusgården. Det  
är många som uppskattar Krusgårdsområdet redan 
idag och området kommer att utvecklas ännu mer. 

Bygget av äldreboende och trygghetsboende på 
kvarteret Gillet kommer nu i gång. Förhoppningsvis 
påbörjas även planer och byggande av punkthusen  
på kvarteret. Nu väntar vi ”bara” på att gamla A-verk-
staden ska få liv igen. Planarbetet med området startar 
under våren och kan vara klart om ungefär två år. Min 
och nämndens förhoppning är att någon av de som 
visat intresse för byggnaden vill förädla detta hus till 
den pärla det kan bli. 

Jag vill passa på att tacka Jacob Hansson för det 
utmärkta redaktionella jobb han utfört för Torshälla 
runt. Han har nu valt att gå vidare till andra uppgifter  
i kommunen. 

Nu blickar vi fram mot en vår och sommar med 
mycket att glädjas åt, både vad gäller sol och värme 
men även arbetet tillsammans och fysiska möten. 

Jag ser fram emot att 
vi kan träffas fysiskt! 

Lars-Göran Karlsson
Ordförande 
Torshälla stads nämnd

”En fin vår  
önskar jag er!”
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Eskilstuna kommun har arbetat fram förslag på ett idrottspolitiskt och  
ett kulturpolitiskt program. Alla som vill kan nu lämna synpunkter på programmen.

Kultur och idrott 
som utvecklas och utvecklar

H
ur vill du att  
Torshällas kultur  
och idrott ska ut- 
vecklas? Nu finns 
förslag på program  
att tycka till om.  
Programmen blir 

styrande i kommunens samarbete  
med föreningslivet, näringslivet och  
andra aktörer. 

Det idrottspolitiska programmet 
betonar att alla som bor och verkar i 
Eskilstuna kommun ska kunna utöva  
fysisk aktivitet, idrotta och motionera 
utifrån egna förutsättningar och önske-
mål. Kulturpolitiken handlar om att skapa 
möjligheter för alla människor att utöva, 
uppleva och uttrycka kultur. Det handlar 
om kulturskapares villkor och om männ-
iskors tillgång till kultur i alla dess former. 
Både kultur och idrott är också viktigt för 
att människor ska vilja besöka, bo, leva 
och verka i Torshälla och Eskilstuna. 

 Utvecklingen i världen och samhället 
påverkar hur kulturen och idrotten be- 
höver utvecklas här i vår kommun. 
Ändrade värderingar, teknikutveckling, 
en aktiv åldrande befolkning samt större 
förväntningar på att kunna ta del av och 
utöva idrott och kultur är några exempel. 
Utifrån de möjligheter och utmaningar 
som finns har fem målområdena tagits 
fram. De finns med i både det idrotts- 
politiska och det kulturpolitiska program- 
met. De fem målområden för kultur 
respektive idrott är: 
  

• Tillgängligt och på egna villkor 
• Infrastruktur som möjliggör 
• Livskvalitet hela livet 
• Utveckling och lärande 
• Attraktiv och inspirerande plats 
  

I programmen finns beskrivningar och 
konkreta mål. Hela programmen finns på 
eskilstuna.se/programforkulturochidrott. 
Där kan du också lämna synpunkter på 
förslagen till och med 9 maj.

Text: Karin Wejderot
Foto 1: Ebelingmuseet
Foto 2: Mats Karlsson

Kultur och 
idrott

...om programmen  
senast 9 maj! 
Läs mer på eskilstuna.se/ 
programforkulturochidrott. 

Tyck 
till...
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Vårens blommor i Torshälla

n Nu påbörjas arbetet med att  
ta fram en ny detaljplan för 
Gjutaren, gamla A-verkstaden 
mellan Storgatan och Torshäl-
laån. Att ta fram detaljplanen tar 
ungefär två år. I planen kommer 
det att prövas om det är möjligt 
att omvandla industrifastigheten 
till fast och tillfälligt boende, 
kontor, verksamhets- och  
samlingslokaler.  
 
En kulturmiljöanalys är gjord och 
områdets kulturmiljövärden ska 
bevaras i utvecklingen. Det unika 
läget intill Torshällaån ska också 
tas tillvara för att öka tillgänglig-
heten till vattnet.

 Ytterligare ett steg har tagits 
mot byggstart på kvarteret  
Gillet, tomten vid korsningen 
där Holmenleden möter Eskil-
stunavägen.  Fastighetsbolaget 
Maison Forte har lämnat in 
en ansökan om bygglov till 
kommunen. Bygglovsansökan 
gäller ett äldreboende och ett 
trygghetsboende.  
 
I äldreboendet blir det 88 lägen- 
heter med restaurang och stor-
kök i bottenvåningen. Trygg-
hetsboendet kommer att bestå 
av 48 lägenheter i storlekar från 
ett till tre rum och kök, från 35 
till 65 kvadratmeter.

Hallå där..!

Detaljplan för 
Gjutaren

Bygglov sökt för 
kvarteret Gillet

Berätta om ditt arbete! Jag hjälper företag 
och organisationer att utveckla sin fysiska 
arbetsplats med hjälp av arbetsplatsstrategi 
och inredningsarkitektur. Jag arbetar också i 
styrelsen för Företagarna Eskilstuna-Torshälla 
där jag bland annat arbetar med beslut och 
planering kring våra aktiviteter och åtagand-
en, marknadsföring och juryarbete i Årets 
Företagare.

Hur ser företagandet i Torshälla ut idag?  
Torshälla är otroligt företagstätt. Det finns 
många aktiva och engagerade företag här. 
Jag upplever blandningen av företag som 
väldigt dynamisk. Små, stora, utvecklings-
företag och mer traditionella. Här finns ett 
värde för alla.

Hur ser du på utvecklingen framåt?  
Torshälla utvecklas. Allt fler företag etablerar 
sig, och ser värdet i läget och klimatet här.

Vilket stöd erbjuder Företagarna  
Eskilstuna-Torshälla? Företagarna gör ett 
viktigt arbete i att skapa bättre förutsättningar 
för att starta och utveckla företag - främst 
genom att påverka kommun och politik  
lokalt i viktiga frågor som rör företagare 
direkt. Jag rekommenderar alla företagare  
att vara medlemmar och stötta det här 
arbetet, dessutom får man samtidigt till- 
gång till massor av förmåner och nätverk. 

Notiser & nytt

...Caroline Axelsson, ledamot i  Före- 
tagarna Eskilstuna-Torshälla och del-
ägare och inredningsarkitekt/arbets-
platsstrateg på Anca Inrednings- 
arkitekter.

Broreparationer under våren
Vallbybron, där Brogatan övergår 
i Hammarbyvägen, renoveras och 
planeras vara avstängd för motortra-
fik till och med 13 maj. Det påverkar 
bland annat bussarna som trafikerar 
sträckan. Du som går eller cyklar kan 
leda din cykel över bron. I samband 
med det byggs även fartdämpande 
hinder på Hammarbyvägen samt en 
gång- och cykelbana från Vallbybron 
till Germundsgatan.

Även Holmenleden kommer  
att renoveras under våren. Exakt 
tidplan är i skrivande stund inte 
bestämt men under arbetena 
kommer Holmenleden vara  
öppen för alla trafikslag, dock 
med begränsad framkomlighet. 
Läs mer på: eskilstuna.se/ 
driftinformation.

Kommunens vårplanteringar går i år 
i gult, vitt och silver. De består av en 
blandning av penséer, bellis, förgät- 
migej, gemsrot, persilja, jordreva, njur-
vinda, grusviva, harsvans och lökväxter. 

– Om vädret tillåter hoppas vi kunna 
börja utplantering av vårblommorna 
runt påsk, säger Jeanette Söderlund  
på kommunens park-och natur- 
avdelning. Arbetet med vårens flor 
startar redan i oktober med sådder och 
sticklingar, berättar Jeanette, och just 
nu har vi drygt 53 000 plantor i odling. 
Dessa ska planteras ut i rabatter, på 
räcken och i fat runt om i Eskilstuna 
och Torshälla. Utöver detta fyller vi 
varje höst på de perenna rabatterna 
med vårlök som krokus, tulpaner och 
allium av olika slag.  

Så långt det är möjligt åter-
använder vi då lök från vårens 
arrangemang.
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VEM TYCKER DU 
SKA FÅ MILJÖ- 
PRISET 2022?

TA HAND OM BÅDE 
MILJÖN OCH...

... BILEN
n Tänk på miljön när bilen ska bli 
vårfin. När du tvättar bilen hemma 
på uppfarten eller gatan rinner det 
förorenade vattnet oftast ner i dag-
vattenbrunnar. Därifrån fortsätter 
det orenade vattnet rakt ut i våra åar 
och sjöar. Tvättvattnet innehåller 
ämnen som är farliga för miljön och 
människor, bland annat kemikalier 
från tvättmedel och avfettnings- 
medel samt borttvättade oljerester 
och tungmetaller. 

Därför ska du inte tvätta bilen så att 
vattnet rinner ned i dagvattenbrun-
nar. Tvätta i stället din bil i en gör-
det-själv-hall eller en automattvätt. 
Tvättvattnet från dessa hallar renas 
innan det når våra åar och sjöar.

... BÅTEN 
n Gamla färger på båtskrov läcker 
ut i våra sjöar och bidrar till miljö- 
och hälsorisker. Om vi fortsätter  
att använda miljöfarliga båtbotten- 
färger kommer vi att få större miljö- 
och hälsoproblem i framtiden. 

För dig som båtägare är det viktigt 
att du har koll på vilka båtbotten-
färger som är godkända. Det finns 
information på målarburkarna om 
var i landet färgen är tillåten att an-
vända. På transportstyrelsen.se och 
kemikalieinspektionen.se finns mer 
information om båtbottenfärger.

n Eskilstuna kommun delar varje 
år ut ett miljöpris i samband med 
Världsmiljödagen 5 juni. Priset 
går till en organisation, ett före-
tag eller en enskild person som 
genom sitt handlande bidragit 
till att på ett positivt sätt utveckla 
miljön i Eskilstuna kommun.  
 
Vem ska få Eskilstuna kommuns 
miljöpris 2022? På eskilstuna.se/
miljopriset kan du läsa mer och 
nominera senast 15 maj. 

Välkommen till Kvarnen  
20 april och 8 juni, 16.00-
18.00. Mer information 
hittar du på eskilstuna.se/
medborgardialog.

Ny konstpedagog 
på Ebelingmuseet 
Den 24 januari tillträdde  
Hanna Melkersson som konst- 
pedagog på Ebelingmuseet. 
Hanna är född och uppvuxen 
i Norrköping och har nyligen 
 flyttat till Eskilstuna efter en 
längre tid i Göteborg, där hon 
bland annat har arbetat med 
Göteborgs konstförening.  
Hanna har en kandidat i Fri  
konst vid HDK-Valand, examen 
som bildlärare samt studier i 
konst- och bildvetenskap.

Sedan februari öppnar  kommu nens 
mötesplatser för seniorer upp  successivt, 
efter två år av inställda  eller anpassade 

 aktiviteter. 15 juni (utom 1 juni) har  
vi bingo 13.30, berättar Lena och 
Timo på Mötesplats Torshälla för 
seniorer. Fredag 22 april blir det film- 

visning med fika och fredag 20 maj  

ordnas klädförsäljning. 

Mötesplats Torshälla för seniorer finns på 
Snäckbergsstigen 6, på bottenvåningen. 

Vill du veta mer om vårens aktiviteter?  
Hör av dig via 016-710 41 30 eller  
motesplats.torshalla@eskilstuna.se

Elda trädgårdsavfall? De sista 
sju dagarna i april får du 
elda löv, kvistar och annat 

trädgårdsavfall inom områden 
med  detaljplan. Men bäst för 
miljön är om du lämnar ditt 

trädgårdsavfall på Lilla Nyby eller 
ReTuna återvinningscentraler.  

Läs mer på eskilstuna.se/eldaute

Notiser & nytt
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I över 4 000 år har oudens lite melankoliska toner förenat 
människor i orienten. Idag hörs den sexsträngade lutan på 
Riktargatan i Torshälla där mästaren Milad Bahi övar för  
nästa framträdande.

Många har tagit 
steget in i Sverige 
från Riktargatan

M
ilad och Hamsa 
är några i en lång 
rad människor 
som tagit sitt 
första steg in i 
det svenska  
samhället via 

kvarteret Måsen i Torshälla. 
– Jag har följt min dröm om att  

spela musik, säger Milad.  

Efter åtta år i Sverige har han lyck- 
ats etablera både sig själv och sitt 
ovanliga instrument i ett nytt land. 
Dessutom kan han efter lång väntan 
äntligen dela trerummaren på Riktar-
gatan med sin hustru Hamsa. 

Milad är uppvuxen i en mindre stad i 
norra Syrien. Han flyttade till Damaskus 
för att i fem år studera sitt instrument 
på konservatoriet i huvudstaden.

Efter studierna var han etablerad som 
musiker med arbete i orkestrar och som 
lärare. Men våldet och otryggheten kom 
ifatt honom och 2014 flydde han kriget 
och hamnade i Sverige.  

Här fick han börja om med svensk- 
undervisning och en förhoppning om 
att få spela sitt ovanliga instrument. 
Vägen dit gick bland annat via en prak-
tikplats på Eskilstuna musikskola och  
en konsert i Eskilstunas stadshus. 

– Lutte Berg satt i publiken. 

Text: Anna Jerdén
Foto: Per Groth

Välkommen till 
kvarteret Måsen



På nationaldagen den 6 juni  
spelar Flens världsorkester i  

Stadsparken i Eskilstuna.

Du kan också söka på 
Flens världsorkester eller  

Milad Bahi på Youtube  
för att höra och se när  

Milad spelar oud.

Vill du höra Milad spela oud?  
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Han kom fram efteråt och vi pratade 
lite. Sen tog han kontakt när han   
bildade Flens världsorkester, berättar 
Milad. 

Sedan dess har Milad Bahi spelat 
med den mångfaldigt prisade     världs- 
orkestern, bland annat flera gånger  
hos kungen på Stenhammars slott. 
Han spelar också med en egen grupp, 
med Kolo Suryoyo, och är lärare i oud 
vid kulturskolorna i både Eskilstuna 
och Flen. 

Oud är en bullig luta med sex dubbla 
strängar och en hals som är tvärt vikt. 
Milad har tre egna oud, en syrisk, en 
turkisk och en irakisk. Kulturskolorna  
i Eskilstuna och Flen har också köpt in 
instrumenten till sina elever, så med en 
professionell lärare finns det möjlighet 
för fler att föra den mångtusenåriga 
musiktraditionen vidare över tidsåldrar 
och geografiska gränser. 

Arbete och språk i all ära, livet blir 
inte komplett utan någon att dela 
det med. Milad och Hamsa Saefan 
träffades på Facebook, de gifte sig i 
Libanon, men det betyder inte att  
de fick leva tillsammans. Bilderna  
på väggen visar den långa väntan. 
Först förlovningsbilder, sen bröllop 
och möten i Libanon och Jordanien. 
Det tog två år och sju månader,  
berättar Hamsa som bodde i mellan- 
östern med Milads familj eller  
ensam utan jobb under väntetiden. 

Avgörande blev när Kommun- 
fastigheter ringde om en ledig 
lägenhet i kvarteret Måsen. En egen 
bostad är nödvändigt för att få hit sin 
fru enligt Migrationsverkets regler.  
– Jag åkte inte ens och tittade utan 
tog den direkt och ringde sen  
Migrationsverket, berättar Milad. 

2020, mitt under coronapandemin, 
kom Hamsa och började lära sig 
språket via länk och dator. Hon talar 
redan bra svenska och går utbildning 
till barnskötare. Först ett jobb, sen 
permanent uppehållstillstånd och  
så universitetsutbildning är hennes  
dröm om framtiden.  

Nu bor de båda i ett anrikt kvarter 
från 1944. Kvarteret Måsen ligger ett 
stenkast från torget i Torshälla. Det 
gränsar mot kanalen och den långa 
Riktargatan som går ända fram till Krus-
gårdsparken och slussarna. Milad och 
Hamsa bor i ett av tre små hyreshus 
med plats för fyra familjer i varje. Om 
fasaden var i tegel eller puts från början 
är svårt att veta eftersom alla fått den 
överrock av isolering och veckad plåt 
som oljekrisen på 1970-talet spred  
över landet. Dessutom har balkonger  
i samma plåt satts utanpå husen. 

Kvarteret Måsen på Riktargatan i Torshälla byggdes 1944. Sedan dess har generationer av nyinflyttade startat  
sin väg in i Sverige härifrån. Nu är det Milad Bahi och Hamsa Saefan från Syrien som bor i en av lägenheterna.

Milad Bahi förvaltar ett kultur-
arv. Han är mästare på oud, en 
orientalisk luta som spelats i 
Mellanöstern i över 4 000 år.

Välkommen till 
kvarteret Måsen
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Kvarteret Måsens tvåvåningshus 
byggdes i yttersta utkanten av sam-
hället Torshälla. Nyby bruk ägde en 
fjärdedel och fyllde var fjärde lägen- 
het med arbetare för brukets växande 
behov. Efter kvarteret Måsen byggdes 
också Skeppsgossen på 1950-talet 
med små enfamiljshus och tre- 
våningshyreshus. På andra sidan  
kanalen var det ren landsbygd.  

Många andra har tagit steget in i 
Sverige från Riktargatan. En av dem 
är Alar Kuutmann. Hans föräldrar 
flydde från Estland efter kriget och 
när han föddes 1952 bodde han i 
Milad och Hamsas grannhus som då 
var modernt med centralvärme och 
badrum. 

– Riktargatan var folkhemmets puls- 
åder för arbetare. Vi var fyra estniska 
familjer bara på vår lilla gård med tolv 
lägenheter, berättar Alar. Från 1954 
kom den nordiska passunionen med 
finnar, finlandssvenskar och romer 
och sen har nykomlingarna passerat 
genom lägenheterna. 

”Riktargatan och  
Ringvägen är Kentland.”

Alar beskriver hur området svämmade 
över av arbetarbarn. I hans familj var 
de fem personer i tvårummaren och så 
såg det ut i de flesta lägenheter. Barnen 
lekte längs kanalen och vid slussarna, 
gjorde utflykter till Valters hage som nu 
är Edvardslund, slog  
gräset och spelade fotboll på ängarna 
eller på Torsharg.  

I området fanns många små affärer 
som radioaffären med områdets första 
TV i skyltfönstret. Precis som idag 
fanns affärer som specialiserade sig på 
invandrarnas specialiteter. 

– Braulas charkuteri hade blodkorv 
som måste finnas på ett estniskt julbord, 
berättar Alar. 

Alar bor fortfarande på Riktargatan, 
men nu i ett litet tegelhus längre upp 
på gatan. 

– Jag har en kompis som brukar 
kalla oss måsungar, vi som delade 
den tiden. 

Musiken var också då en viktig faktor. 
Beatles och Hollies låg på skivtallriken 
när Alar tog sin bärbara grammofon 
hem till kompisarna och det finns 
många musiker som har ett förflutet 
på Riktargatan eller i närheten. 

– Riktargatan och Ringvägen är 
Kentland. Under olika långa perioder 
bodde Jocke Berg, Markus Mustonen 
och Sami Sirviö här. Musikjournalisten 
Andres Lokko samt kulturprofilen 
Rocco Gustafsson är andra namn. 
Något kvarter bort från Riktargatan  
på Trädgårdsgatan bodde även Anni-
Frid Lyngstad med sin mormor. 

Alar Kuutmann var en ”måsunge”. 
Han växte upp i det barnrika 

kvarteret Måsen på 1950-talet 
och bor numera på samma gata, 

men i en villa från samma tid. 
Foto: Anna Jerdén

Det har gått bra för Riktargatans 
musiker med ursprung från Finland, 
Estland och Norge, vad är det som 
säger att vi inte får höra ännu mer  
av Milad Bahi från Syrien också!   
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t.o.m. 24 april 
Utställning
Fredrik Strid.  
”VITA SKUGGOR”.  
 n Ebelingmuseet 
 n eskilstuna.se/ebeling-
museet
 
9 april – 12 juni 
Utställning
Linda Ottosson.  
”Maskineriet”. 
 n Vernissage 9 april. 
Invigning 13.00. 
 n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5 
 n eskilstuna.se 
/ebelingmuseet

11-14 Påsklov - 
Ebelingmuseet 
Håll utkik! Mer info: eskil-
stuna.se/ebelingmuseet

10 Kom med 
och sjung 
Tema: Påskpsalmer. 
 n 16.00 Torshälla kyrka 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 
 
11 SPF-träff 
med Monica 
och Leffe 
Duon Monica Molan-
der och Leif Björklund 
underhåller med musik 
och sång.  
Entré 50 kr. I priset 
ingår kaffe, smörgås 
och underhållning. 
 n Anmälan till Agneta 
Kumlin 070-556 32 52 
senast 5/4. 
 n 14.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66 
 n Arrangör: SPF 
Seniorerna Torshälla i 
samverkan med Studie-
förbundet Vuxenskolan

14 Charta 77 & 
Ulke på Saga 
Charta 77 och Ulke (Stre-
bers, Dia Psalma) live on 
stage. Från 18 år. Biljett 
295 kr. Förköp på ticks-
ter.com. Punkbuffé för 
150 kr (betalas på plats). 
Boka bord via 070-572 
42 04, gärna sms 
 n 18.00-01.00 Saga 
Salongen 
 n Arrangör: Saga 
Salongen 

April

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Våren är här
Nu är våren här och pandemirestriktionerna är släppta! Vi ska förstås vara  
fortsatt försiktiga och visa hänsyn till varandra, men möjligheterna att träffas  
och umgås har blivit större. Torshällas verksamheter och aktörer öppnar upp  
och allt fler evenemang och aktiviteter arrangeras. Det kan vi se i kalendariet  
som nu innehåller musikupplevelser, utställningar, föredrag och mycket mer.

Kalendarium
våren 2022

12 Läs och 
skapa
Vi högläser en bilder-
bok vid ett av museets 
konstverk för att sedan 
skapa tillsammans 
i verkstaden. Passar 
bäst för barn cirka 4-8 
år. Kostnadsfritt, men 
anmälan krävs.
n 13.00-15.00 Ebeling-
museet
n Arrangör: Ebeling-
museet och Torshälla 
bibliotek

13 Bokstund 
och pyssel
Gemensam bokstund 
för att sedan påskpyss-
lar tillsammans. Passar 
bäst för barn cirka 4-8 
år. Ingen föranmälan.
n 13.00-15.00 Torshälla 
bibliotek
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek

11-14 april
Påsklovsaktiviteter 
på Ebelingmuseet 

 
20 Medborgar- 
dialog 
Träffa dina politiker i  
Torshälla stads nämnd.  
 n 16.00–18.00 Torshälla 
direkt, Kvarnen  
 n Arrangör: Torshälla 
stads nämnd 

 21 Elämän-
laatuilta / 
Finsk livskväll 
 n 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 

 22 Film- 
visning 
Vi ser på film och fikar. 
 n 13.15 Mötesplats 
Torshälla, Snäckbergs-
stigen 6 
 n Arrangör:  
Mötesplats Torshälla  
för seniorer 
 
26 Lunch- 
musik 
Urban Rosengren 
 spelar. Tema: I upp- 
ståndelsens ljus. 
 n 11.40 Torshälla kyrka 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 
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 28 Kreativa 
seniorer 
För dig som är  senior 
eller dagledig. Vi ser 
på, talar om och testar 
 enkla övningar kring 
konst. Fristående till- 
fällen. Kostnadsfritt. 
Begränsat antal platser. 
Anmälan senast dagen 
innan till hanna.mel-
kersson@eskilstuna.se.  
 n 10.00–11.30 Ebeling-
museet 
 n Arrangör: Ebeling-
museet 
 
28 Pilgrims-
vandring 
Vi går en runda i/kring 
Torshälla.  
 n 14.00, start vid Tors-
hälla kyrka. 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 

På gång i Torshälla

10 Lunch- 
musik  
Urban Rosengren spelar. 
Tema: Taube och orgeln. 
 n 11.40 Torshälla kyrka 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 

 10 Konst x 3 
Visning och verkstad  
anpassad för personer 
med funktionsnedsätt- 
ning. Vi ser på och sam-
talar om en aktuell ut-
ställning på Ebelingmu-
seet, och skapar därefter 
tillsammans i konstverk-
stan. Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt. 
 n 13.00-15.00  
Ebelingmuseet 
 n Arrangör: Ebeling- 
museet i samarbete  
med Mötesplatser för 
personer med funktions-
nedsättning. 
 

Maj

t.o.m 24 april
Utställning 

Fredrik Strid 
VITA SKUGGOR

 30 Magnus 
Betnér på 
Saga 
Långfredag med stand- 
up på Saga. Från 18 år. 
Biljett 295 kr. Förköp på 
tickster.com. Påskbuffé 
för 195 kr.
 n 15.00-19.00, Saga 
Salongen öppen 
 n 17.00 Magnus på scen 
 n Arrangör: Saga 
 Salongen

 1 Kom med 
och sjung  
Tema: Finska och 
svenska psalmer. 
 n 16.00 Torshälla 
kyrka
  n Arrangör:  
Torshälla församling 
 
7 Verkstads-
häng – för 
alla 
Öppen konstverk-
stad för alla åldrar. 
Kom och var kreativa 
 tillsammans. Barn i 
vuxet sällskap. Drop-in. 
Kostnadsfritt. 
 n 13.00–16.00 
Ebelingmuseet 
n Arrangör: Ebeling- 
museet 
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Juni

Generell 
årstidsbild

 12 Kreativa 
seniorer 
För dig som är senior 
eller dagledig. Vi ser på, 
talar om och testar enk-
la övningar kring konst. 
Fristående tillfällen. 
Kostnadsfritt. Begränsat 
antal platser. Anmälan 
senast dagen innan till 
hanna.melkersson@
eskilstuna.se.  
 n 10.00–11.30  
Ebelingmuseet 
 n Arrangör:  
Ebelingmuseet 
 
12 Pilgrims-
vandring 
Vi går en runda i/kring 
Torshälla.  
 n 14.00, start vid  
Torshälla kyrka. 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 

 
13 SPF:s  
våravslutning 
Kvintetten Chuck Berry 
Mania underhåller med 
rock´n´roll från 50- och 
60-talen. Entré 300 kr. 
I priset ingår sommar-
tallrik, dricka, kaffe och 
paj samt underhållning. 
Anmälan till Agneta 
Kumlin 070-556 32 52 
senast 4/5. 
  n 17.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66 
 n Arrangör: SPF 
Seniorerna Torshälla i 
samverkan med Studie-
förbundet Vuxenskolan 
 

19 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll 
n 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla  
n Arrangör: Torshälla 
församling 

 
20 Klädför-
säljning 
Seniorshop visar herr- 
och damkläder för 
direktförsäljning. 
n10.00-12.00 Mötes- 
plats Torshälla för 
seniorer, Snäckbergs-
stigen 6 
n Arrangör:  Mötes- 
plats Torshälla för 
seniorer 
 

24 Lunch- 
musik 
Amelie Lindén spelar. 
Tema: Pianokomposi-
tioner av Chopin. 
n 11.40 Torshälla kyrka 
 n Arrangör: Torshälla 
församling 

  
29 Ernst  
Josephson  
Föreläsning. Tryggve 
Lundh berättar om  
Ernst Josephson, hans 
liv och konst under 
rubriken ”Jag ska bli 
Sveriges Rembrandt 
eller dö!”. Fri entré. 
n 14.00 Ebeling- 
museet 
 n Arrangör: Ebeling-
museets vänner

4 Verkstads-
häng – för alla  
Öppen konstverkstad för 
alla åldrar. Kom och var 
kreativa tillsammans. Barn 
i vuxet sällskap. Drop-in. 
Kostnadsfritt.  
n 13.00–16.00  
Ebelingmuseet  
 n Arrangör:  
Ebelingmuseet 
 
5 Hembygd- 
ens dag  
Torshällas hembygds- 
förening håller Berg-
strömska gården öppen.
Kaffeservering.  
n 11.00–16.00  
Bergströmska gården,  
Lilla gatan 12  
n Arrangör:  
Hembygdsföreningen  
S:t Olofs Gille 

På Ebelingmuseet  
erbjuds aktiviteter i konstens  
tecken för alla åldrar under våren.

20 april, 8 juni 
Medborgardialoger 

Tillsammans med politiker i 
Torshälla stads nämnd
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Juni

6 juni 
Nationaldagsfirande
på Holmberget. 

6 National-
dagsfirande 
Musik med Volvo i 
Eskilstunas musikkår 
samt Eskilstuna kvar-
tettsångare. Högtidstal. 
Efter firandet serverar 
S:t Olofs gille kaffe på 
Bergströmska gården. 
n Samling på Östra 
torget 16.00 för fantåg 
till Holmberget 16.15. 
nVid regn, samling i 
Torshälla kyrka 16.15. 
  n Arrangör: Sveriges 
Nationaldag i Torshälla.

 7 Konst x 3 
Visning och verkstad an-
passad för personer med 
funktionsnedsättning. 
Vi ser på och samtalar 
om en aktuell utställning 
på Ebelingmuseet, och 
skapar därefter tillsam-
mans i konstverkstan. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kostnadsfritt.  
n 13.00-15.00 Ebeling-
museet  
 n Arrangör: Ebeling-
museet i samarbete med 
Mötesplatser för personer 
med funktionsnedsättning.

 

 8 Medborgar-
dialog  
Träffa dina politiker i  
Torshälla stads nämnd. 
n 16.00–18.00 Torshälla 
direkt, Kvarnen   
 n Arrangör: Torshälla 
stads nämnd 

 

Är du arrangör?  
Registrera gärna ditt evenemang eller din aktivitet  
på evenemang.eskilstuna.se, så når du ut till fler.  
Det gäller även digitala evenemang.  
Det är kostnadsfritt.

Med reservation för ändringar. Uppdaterad  
information finns på evenemang.eskilstuna.se 
 

9 Kreativa  
seniorer 
För dig som är senior eller 
dagledig. Vi ser på, talar 
om och testar enkla öv-
ningar kring konst. Fristå-
ende tillfällen. Kostnadsfritt. 
Begränsat antal platser. 
Anmäl senast dagen innan: 
hanna.melkersson@eskil-
stuna.se.   
n 10.00–11.30  
Ebeling,museet  
 n Arrangör:  
Ebelingmuseet
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Prioriterade frågor 
för nämnden

T
orshälla stads nämnd är unik 
i Eskilstuna kommun som 
enda nämnd med ansvar 
för kommunal verksamhet 
inom ett geografiskt område. 
Nämnden har ansvar för kultur- 
och fritidsverksamhet, orts-, 

näringsliv- och föreningsfrågor samt gatu- och 
parkverksamhet. Nämnden ska följa utveck-
lingen av alla kommunala verksamheterna i 
Torshälla. 

Kultur, idrott och stadsmiljöer är viktigt för 
att skapa en attraktiv stad att bo och leva i 
eller besöka. Den fysiska stadsmiljön och god 
drift och skötsel av den offentliga miljön spelar 
stor roll, men även utbudet av evenemang 
och service. Torshälla stads nämnd ska skapa 
förutsättningar för kommunens verksamheter 
men också för andra aktörer. 

Utvecklingen av Torshälla ska följa Utveck-
lingsplan Torshälla 2030. Under 2022 ligger 
fokus på Östra torget, Å-stråket, Torshälla 
hamn och Holmbergsparken. Inom trygg-
hetsarbetet är Östra torget särskilt prioriterat. 
På Torshargs IP färdigställdes tennisbanor 
och ytor för friidrott under 2021. Nu pågår 
projektering för discgolf.  

Effektiviseringskrav och slitage gör att  
man behöver prioritera ner viss skötsel  
av gator och grönytor.  

Ökad kulturkonsumtion och möjligheter 
till eget skapande är prioriterat. Ett exempel 
från 2021 är att biblioteket besökt familje-
centralen och fritidshem i samarbete med 
Lässatsningen. Ett annat är ”Meröppet” som 
innebär att du kan besöka biblioteket även 
när personal inte är på plats. Exempel från 
Ebelingmuseet är digitala visningar och 
pedagogiska aktiviteter. I oktober genom-
fördes Torshälla Kulturfestival. 

I Torshälla ska det finnas meningsfulla 
fritidsaktiviteter för barn och unga, både i 
kommunens egen verksamhet och i sam- 
verkan med andra. Arbetet med ökad ung- 
domsdelaktighet fortsätter, genom ungt 
ledarskap, metoden UNIK och verksamhet 
som ungdomarna ordnar för varandra. Den 
långsiktiga satsningen ”Trygga unga”, där 
Ung fritid och socialtjänsten samverkar,  
har pågått under 2021 och är fortsatt prio- 
riterad under 2022.

Text: Karin Wejderot

Bokslut och 
framåtblick

Torshälla stads 
nämnd kan 
påverka och 
besluta om 
verksamheter 
som hör till kul-
tur- och fritids-
förvaltningen, 
stadsbyggnads-
förvaltningen 
och kommun-
lednings- 
kontoret.

Visste  
du att...

Torshälla stads nämnd verksamhetshetsberättelse för 2021 och verksamhetsplan för 2022 lyfter 
i stora drag samma mål och satsningar. Attraktiv stad, trygghet, barn och ungas livsvillkor samt 
folkhälsa är vad nämnden prioriterar.

 Östra torget är prioriterat i utvecklingen  
av Torshälla, både som evenemangsplats  

och i trygghetsarbetet.
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Torshälla marknad är tillbaka

Industrihistoriskt umgänge

”Jag ska bli Sveriges 
Rembrandt eller dö!”

De senaste två åren har corona och restriktioner satt stopp för populära Torshälla marknad.  
I år ser förutsättningarna bättre ut, och 3 september är datumet att skriva in i almanackan. 
 – I år hoppas vi på en riktig folkfest, hälsar arrangören Lions T orshälla. 
Enligt traditionen brukar Torshälla marknad arrangeras andra helgen i september.  
Men när det, som i år, är valår genomförs marknaden en vecka tidigare.

Hembygdsföreningen S:t Olofs Gille har en  programkommitté för ”industrihistoriskt  
umgänge” med koppling till Torshällabygdens industrihistoria. I vår bjuder kommittén  
in till ett föredrag om familjen Zethelius. Föredraget följs upp med en utflykt till Sura- 
hammars bruksmuseum och Skultuna Messingsbruk. Föredraget och utflykten planeras  

Tryggve Lundh, ordförande i Ebelingmuseets Vänner  
ortsätter föreningens tradition att hålla konsthistoriska 
föreläsningar på Ebelingmuseet. Den 29 maj föreläser 
Tryggve Lundh om Ernst Josephson (1851-1906), hans  
liv och konst och berättar om den tid då han starkt bi- 
drog till svenskt konstlivs utveckling genom inrättandet  
av Konstnärsförbundet. Vi får höra om detta, om konst- 
närens särpräglade verk och om relationerna med Carl 
Larsson, Richard Bergh, August Strindberg, med flera.

juni arrangeras
Tors Trophy för tredje  
gången. OCR-loppet
genomförs på banan

som finns i Krusgårds- 
parken i Torshälla. 

OCR står  
för Obstacle Course

Racing (hinderbanelöpning).
OCR är en idrott som blir  

alltmer populär och banan  
i Krusgårdsparken är en av

de bästa i Skandinavien.

Senare i sommar,  
15-17 juli, arrangeras även  
OCR Super Weekend med

svenska mästerskapen
2022. Eskilstuna Friidrott

är arrangör.

4

Tips på 
aktiviteter hittar du 

på  eskilstuna.se/pasklov  
och på  visiteskilstuna.se. 

Sidorna uppdateras löpande.

PÅ
SK

LO

V 
VECKA 15!

Nationaldagsfirande 6 juni

Notiser & nytt

Torshälla
hembygdsmuseum 

BERGSTRÖMSKA 
GÅRDEN

Firandet 6 juni inleds med samling på Östra torget  
16.00, för avmarsch till Holmberget 16.15. 

 
Musik med Volvo i Eskilstunas musikkör samt 

Ekilstuna kvartettsångare. Flagghissning och 
högtidstal. Efter firandet serverar S:t Olofs  

gille kaffe på Bergströmska gården. 
 
Vid regn sker firandet i Torshälla kyrka 

med start 16.15.

till någon gång i april eller maj. Håll utkik på 
sanktolofsgille.se för mer information  
och exakta datum.

Från maj öppet  
torsdagar 13.00-16.00
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Cherry on top  
av Linda Ottosson. 
Foto: Per Myrehed.

Linda Ottosson  
Maskineriet 
9 april-12 juni

Fredrik Strid 
VITA SKUGGOR 
Till och med 24 april 
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